
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 9 

 

Приказ  
 

01 июля 2022 г.                                                                                                    № 147 

пос. Первомайский 

 

Об открытии в МБДОУ д/с ОВ № 9  
группы компенсирующей направленности  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения от 15.05.2020 № 
236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения РФ от 
31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», Распоряжением 
Минпросвещения РФ  № Р-75 от 06.08.2020 года  «Об утверждении примерного 
Положения об оказании логопедической помощи в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании запроса 
родительской общественности в части оказания логопедической помощи 
обучающимся, имеющим нарушения речи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в МБДОУ д/с ОВ № 9 с 01.07.2022 года старшую группу 
компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи. 

2. Утвердить Положение об оказании логопедической помощи в МБДОУ д/с 
ОВ № 9. 

3. Сформировать состав группы детей на  основании направлений ПМПК 
Кущевского района. 
4. Назначить воспитателями группы компенсирующей направленности 

Камышанову Н.А., Чернову Н.В., младший воспитатель Голинная Т.В. 
5. Утвердить графики работы работников в группе компенсирующей 

направленности. 
6. Назначить ответственным за разработку АОП для детей с ОВЗ, 

посещающих группу, учителя-логопеда Иванченко Н.А. 
7. Старшему воспитателю Селиверстовой Т.Н. организовать и контролировать 

образовательную деятельность в группе в соответствии с АОП 
воспитанников с ОВЗ, посещающих данную группу. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                                    Л.В. Новикова 

 

   С приказом ознакомлены 01.07.2022 г.: ___________ Н.А. Иванченко 

 

                                                        ___________ Т.Н. Селиверстова 

Имеет цифровую подпись отНовикова Лилия 
Владимировна
DN:ИНН=234101850574, СНИЛС=01224138588, 
E=ya.detskijsad9@yandex.ru, C=RU, 
S=Краснодарский край, L=Кущевская, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9, G=Лилия 
Владимировна, SN=Новикова, CN=Новикова Лилия 
Владимировна
Причина:I am the author of this document
Размещение:
Дата:2022-07-08 14:26:29

Новикова 
Лилия 

Владимировна



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T10:25:20+0500




